ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2016 года N 259-пп

Об определении категорий граждан, которым социальные услуги предоставляются бесплатно

(с изменениями на 7 ноября 2022 года)

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Брянской области от 19.12.2016 N 636-пп,

постановлением Правительства Брянской области от 07.11.2022 N 498-пп.

____________________________________________________________________

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-пФЗ
"Об  основах  социального  обслуживания  граждан  в  Российской  Федерации",  Законом
Брянской области  от  4  мая  2016 года  N 32-пЗ  "О внесении изменения  в  статью 4  Закона
Брянской области "О полномочиях Губернатора Брянской области, органов государственной
власти  Брянской  области  в  сфере  социального  обслуживания  граждан" Правительство
Брянской области

постановляет:

1.  Определить  категории  граждан,  имеющих  право  на  бесплатное  предоставление
социальных услуг на территории Брянской области, помимо перечисленных в частях 1 и 2
пункта 1 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-пФЗ "Об основах
социального  обслуживания  граждан  в  Российской  Федерации":  (в  ред.  постановления
Правительства Брянской области от 19.12.2016 N 636-пп)

участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941 -п  1945 годов  (статьи 14 и  15
Федерального  закона  от  12  января  1995  года  N  5-пФЗ  "О  ветеранах"),  признанные
нуждающимися в социальном обслуживании в форме социального обслуживания на дому; (в
ред. постановления Правительства Брянской области от 19.12.2016 N 636-пп)

одинокие ветераны Великой Отечественной войны 1941 -п 1945 годов (статьи 17, 18, 19, 20
Федерального закона от 12 января 1995 года N 5-пФЗ "О ветеранах"), проживающие в сельской
местности, признанные нуждающимися в социальном обслуживании в форме социального
обслуживания на дому; (в ред. постановления Правительства Брянской области от 19.12.2016
N 636-пп)

члены  семей  граждан  Российской  Федерации,  призванных  на  военную  службу  по
мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации  в  соответствии  с  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  21  сентября  2022  года  N  647  "Об  объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации", а также граждан Российской Федерации,
заключивших  контракт  о  прохождении  военной  службы  и  зачисленных  в  именные

https://docs.cntd.ru/document/974043483
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/974043483
https://docs.cntd.ru/document/974043483
https://docs.cntd.ru/document/974043483
https://docs.cntd.ru/document/974043483
https://docs.cntd.ru/document/974040708
https://docs.cntd.ru/document/974040708
https://docs.cntd.ru/document/974040708
https://docs.cntd.ru/document/974068116

подразделения,  комплектуемые  Брянской  областью,  для  участия  в  специальной  военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, проживающих на территории Брянской области, признанные нуждающимися в
социальном  обслуживании  в  форме  социального  обслуживания  на  дому.  (в  ред.
постановления Правительства Брянской области от 07.11.2022 N 498-пп)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  Правительства  Брянской
области в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской
области Щеглова Н.М.

Губернатор
А.В. Богомаз

https://docs.cntd.ru/document/974068116